АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2019 № 1149-па

О  внесении  изменений  в
перечень  общественно  значимой
информации о деятельности мэра
города  Южно-Сахалинска,
структурных  подразделений
аппарата  администрации  города,
отраслевых  (функциональных)
органов администрации города, а
также  муниципальных
учреждений  и  предприятий  в
пределах  полномочий  органов
местного  самоуправления»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  10.08.2016  №
2515-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  статьей  37  Устава  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Перечень общественно значимой информации о деятельности
мэра  города  Южно-Сахалинска,  структурных  подразделений  аппарата
администрации города, отраслевых (функциональных) органов администрации
города,  а  также  муниципальных  учреждений  и  предприятий  в  пределах
полномочий органов местного самоуправления, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 10.08.2016 № 2515-па, следующие
изменения:

1.1.  Подпункт  2.1.2  пункта  2.1  раздела  II  изложить  в  следующей
редакции:

2

«2.1.2.  Информация  о  социальных  проектах,  популяризирующих
благотворительные  и  иные  общественно  полезные  мероприятия,  как  то:
создание  территорий  общественного  самоуправления,  пропаганда  здорового
образа жизни, борьба с вредными привычками, соблюдение правил дорожного
движения, взращивание культуры поддержания чистоты на улицах и уборки за
домашними  животными,  развитие  толерантности  в  обществе  и
законопослушного  поведения  граждан,  нетерпимости  к  экстремизму,
патриотическое воспитание, культивирование уважения к старшему поколению
и др.».

1.2. Подпункт 2.2.5 пункта 2.2 раздела II дополнить словами:
«, а также информация о почтовых и веб адресах для сбора предложений

граждан по развитию инфраструктуры.».
1.3.  Подпункт 2.3.2 пункта 2.3 раздела II дополнить  словами:
«, а также информация об их организаторах.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра, руководителя аппарата города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                       С.А.Надсадин